



वेबसाइट: www.seepz.gov.in | ई-मेल: dcseepz-mah@nic.in | टेलीफोन: 022-28290856/28294700

File No: E-OPT-12/31/2023-EO/06205

15-06-2026

परिपत्र संख्या/Circular No. 03/2026

विषय: A टाइप एवं B टाइप भवनों की जर्जर स्थिति के कारण निवासियों को तत्काल परिसर खाली करने संबंधी सूचना के संबंध में।

**Subject: Urgent Vacation Notice to A Type and B Type Building Residents due to distressed nature of the structure.**

SEEPZ स्टाफ रेजिडेंशियल कॉलोनी, अंधेरी (पूर्व), मुंबई में A-Type और B-Type आवासीय भवनों की संरचनात्मक स्थिति के संबंध में, वर्ष 2022, 2023, 2024 और 2025 के दौरान इस कार्यालय द्वारा जारी किए गए परिपत्रों और सावधानी नोटिसों का संदर्भ।

Reference to the circulars and caution notices issued by this office during the years 2022, 2023, 2024, and 2025 regarding the structural condition of the A-Type and B-Type residential buildings at SEEPZ Staff Residential Colony, Andheri (East), Mumbai.

उक्त इमारतों को संरचनात्मक रूप से कमजोर तथा रहने के लिए असुरक्षित घोषित कर दिया गया है। बार-बार नोटिस और निर्देशों के बावजूद, कुछ आवांटियों/निवासियों ने अभी तक अपने क्वार्टर खाली नहीं किए हैं।

The said buildings have been declared structurally distressed and unsafe for residential occupancy. Despite repeated notices and instructions, some allottees/occupants have not yet vacated their quarters.

मानसून के मौसम की शुरुआत और जान-माल को होने वाले बढ़े हुए जोखिम को देखते हुए, शेष सभी निवासियों/आवांटियों को एतद्वारा निर्देश दिया जाता है कि वे तत्काल अपने क्वार्टर खाली कर दें।

In view of the onset of the monsoon season and the increased risk to life and property, all remaining occupants/allottees are hereby directed to vacate their quarters immediately.

इन इमारतों में रहना पूरी तरह से रहने वाले/आवांटी के अपने जोखिम और जिम्मेदारी पर होगा। इन असुरक्षित इमारतों में रहने के कारण होने वाली किसी भी अप्रिय घटना के लिए SEEPZ प्रशासन जिम्मेदार नहीं होगा। इसे एक चेतावनी सूचना माना जाए।

Continued occupation of these buildings shall be entirely at the occupant's/allottee's own risk and responsibility. SEEPZ Administration shall not be responsible for any untoward incident arising due to continued occupation of these unsafe buildings. This may be treated as a **Warning Notice**.

यह स्मरण-पत्र सीपज़ सेज़ प्राधिकरण के अध्यक्ष की स्वीकृति से जारी किया जा रहा है

This reminder is being issued with the approval of the Chairman of the SEEPZ-SEZ Authority.

Digitally signed by  
SANDIP DINKAR BHOSALE  
Date: 15-06-2026  
11:55:03

उप विकास आयुक्त,  
सीपज़-सेज़.

प्रति,  
A-टाइप एवं B-टाइप भवन के  
सभी निवासी,  
SEEPZ स्टाफ रेजिडेंशियल क्वार्टर्स  
अंधेरी (पूर्व), मुंबई – 400096

To,  
All Residents of A-Type and B-Type  
Buildings  
SEEPZ Staff Residential Quarters  
Andheri (East), Mumbai – 400096